PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE TTONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

^F
Àlo ôô^ô^ô,ívf , tt .LJcLvL I

Monte Azul Paulista, 24 de junho de 2021.

Excelentissimo Senhor:

Em resposta ao oficio dessa Egregia CámaÍa,

encaminhamos a Vossa Excelência, rêspostas às lndicaçoes e Requerimentos dessa
Edilidade:

rrrÂr^rrr^Fê.lllUlt ral,vto,

lndicação ne L93l2O2l - Será encaminhado ao setor de obras e Secretaria de

Segurança e Trânsito para avaliação e posterior realização.

lndieação ne t94!202L - Será aberto proeesso lieitatório para ser realizada a troca
da lâmnrÁ:c om r,árin< ^^r't^c r{â rir{:Àa harn .^íyr^ nl.r n;ctÍit.r

lndicação t95l2O2L - Operação tapa buracos já está sendo feita em diversos
locais da cidade.

r-ri^^-ã^ 1l,1c laraaa C^.á ^^^^-i^h^l^ ^^ -^+^, n^ ^h.^- ^-.^ -.,^li-^^^ ^rr rr.rr"olou Lrvl 1v..L
posterior realização.

lndicação ,;97l202l - Foi encaminhado para o Setor de Obras para providencias.

lndicação l98l2O2L - Seú encaminhado a Secretaria de Obras para estudo e

avaiiação, e possível tealização.

lndicação 19912O21 - Será encaminhado para o Serviço de Água e Esgoto

(SAEMAP) para verificar a posshllidâdê dã êxêcução

lndicação 2OO|2OZÍ.- Seíá encaminhado para o Serviço de Água e Esgoto
(SAEMAP) para verificar a possibilidade da execução e para o Meio Ambiente

lndicação 20tl0?t * Serâ encaminhado à Secretaria de Obras para estudo e

avaliação, e possível realização.

r-lr---ã- r^ârâíra. c^-< ^--^-:^L^J^ ^^ r\^-^-+^-^-+^ r..-iJ:^^ -^-^tltullí9au aval avlL - JÉta rrr!arrrrrrrcltv.r\J ucPdr L€lr r lEr rL\J rul lulLU Par d

apreciação.

lndicação 2O3l2O2l - Será encaminhado à Secretaria de Obras para estudo e

avaliação, e possível realização.

I

*-

\[

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Prâca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

lndicagão 20É.1202Í- - Será encanrinhado para o Serviço de Água e Esgoto

(SAEMAP) para verificar a possibilidade da execução

lndicação 2OSl202l - Será encaminhado ao setor de obras e Secretaria de

Segurança e Trânsito para avaliação e posterior realização.

laíiaraâa ,^Al'tn)1 - ^
iaÀie:rãn i4 {ni awarr r+rr{r

lndicação 20712021 - Será encaminhado ao Departamento Jurídico para

apreciação.

lndicação 20812021- A indicação já foi atendida.

lndicagão 2O92O2L - Será encaminhado ao setor competente para análise.

lndícação 21Ol2O2t - Será encaminhado ao Departamento Jurídico para

avaliação.

rrr rr.rrr .J^ ..--:-^- : J--^--:--r^llrurr.clau lLLl 4v1L - \J LlvlluE,rdlrr.r uE v€rLrrrd5 ts \rELEllrtlrr.ruu \JUvrrllu uu

Estado, não sencio competência do município alteralo.

hdicagão 2l2l202t - Será encaminhado ao setor de obras para avaliação e

posterior realização.

lndicação zÊizAzi - Será eneaminhado ao Setor cie obras e Departamento cie

Segurança e Trânsito para estudo e possivei reaiização,

lndicação 2l4l2O2L - Já foi encaminhado ao setor responsável para adesivar.

lndicação 2LSl202l - Já existe este sistema de aplicativo, inclusive o Posto de

Saúde teni uma linha Íixa que funcionâ direto ao apiieativo.

lndicação 2161202l - Será encaminhado ao Setor de Obras. para estudos e

possível realizãção

lndicação 2!7l2o2l - Será encaminhado para o setor responsável para avaliação.

lndicação 278ÍZOZL - Será encaminhado ao Departamento Jurídico para

apreciação.

REqUERIMENTO

Requerímento 27l2o2l - O reparo já estava previsto no cronograma e está sendo

executado.

Requerimento 2Sl2AZl - O rnunicípio;á dlsponibiliza um funcicnáric que faz este

\2
\

trdudtno, e uuírtd gorÍr d \Jr\u ApÍudul lí
\

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE IIOI{TE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-ü)0

Requerimento 2912021 - Será encaminhado ao Departamento Jurídico para

a n á lise.

Requerimento 3Ol2O2l - O município já conta com alguns locais de wi-fi gratuito
tais como, Parque Ecológico, e praça de alimentação. Outros locais estão sendo

estudados.

Requerimento 3Ll2O27 - A vacinação contra o Covid-19 é definida pelo Governo

do Estado, infelizmente o município não tem autonomia

Requerimento 32l202l - resposta em anexo.

Requerimento 33/2021 - reposta em anexo.

OT o SANTOS
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
MARDQUEU S|LMO FRANçA F|LHO

DD. Presidenle da Câmara de Vereadores
Nesta

A

J

r-\
\ \ \\\\t

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE HIoNTEJ ZUL PAULiSTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, 86 - CEP 14730{00 -'iel. (17) 336í €500

Ao

Prefeito Municipal de Nbnte Azul Paulista - ÍVlarcelo Otavia:ro dos Santos

Referente Requerrmentos N." 33/202'1 e N.o 3212021

Em resposta ao questionamento encaminha Jo ao Sr. Prefeito expomos

que a obra Casa da Cultura se encontra com 88,í 9oÁ do:. trabalhos realizados, com

previsão de entrega em até 30 dias e Barracão da Recicla Azul encontra-se com

99,55oÁ dos trabaÍhos reaíizados, aguardando entrega peía empÍesa, coníorme

relatório enviado e aferido pela fiscalizadora do FID (Fund: de interesse Difuso).

Atenc.iosamente.

Monte Azul Paulista , 23 de junho de 2.O21

?
I

)
André Ricardo À/agalhães Baricorc

Enge

tÍÍ nroT

Engenheiro Civil

PREFEITURA OO MUNICíPIO DE MONT: AZUL P,qUIISJA

ESTADO DE SÃO PAU'=O

Praça Rio Branco, 86 - CEP 14730400 - Tel. {17) 336í €500

Ao

Prefeito Municipal de lV}cnte Azul Paulista - lvlarcelo Otariano dos Santos

Referente Requerimentos N " 33/2021 e N.o 3212021

Em resposta ao questionamento encaminrado ao Sr. Prefeito expomos

que a obra Casa da Cultura se encontra com 88,í 9()Á jos trabalhos realizados, com

previsáo de entrega em até 30 dias e Barracão da F.ecicla Azul êncontra-se com

99,55% dos trabalhos reaÍizados, aguardando entrega peía empresa, conforme

relatório enviado e aferido pela fiscalizadora do FID (Fu rdo de interesse Difuso).

Atenciosamentê,

Monte Azul Paulista, 23 de junho de 2.02'

C 1tf:
André Ricardo Magalhães Baric :rdi

Engenhêiro Crvd-----.

catti Junior
Engenhelro Civil